Liber. III.

enim creauit. qđ nulli alteri ex creaturis donauit. que ymago diligentius interioris hōis nobilitate p̄sideranda est. nā sicut deus vnus semp̄ ubiq; totus est. ita anima in suo corpore. Et sic nec crescentib; creaturis deus crescit nec decrescentib; creaturis decrescit. sic anima nec minutis membris minuitur nec adauctis auget. *lx* glosa. **S** Unde ymago dei p̄sistit in anīa quantum ad p̄prietates naturales scz memoria intelligenciā et uoluntatē. Similitudo autē in gratia est. Et ideo similitudo est quedā p̄fectō ymaginis. q̄a gratia p̄ficit naturam. q̄ autē anīa fit creatura ad ymaginē et similitudinē sancte trinitatis. **Beatus bernardus** ita dicit. Beata est illa et sempiterna trinitas pater et filius et spūs sanctus vnus deus scz sūma potentia. sūma sapientia. sūma benignitas creauit quādā trinitate ad ymaginē et similitudinē suam. anīam uicē rationalē. que in eo p̄ferat uestigiū quoddā illius summe trinitatis. qđ ex memoria rōe et uoluntate p̄sistit. **Sed** hęc trinitas creata cecidit p̄ suggestiōē delectationē et cōsensum ab illa summa et pulchra trinitate in quādā p̄uariā et fedā trinitatem scz infirmitatem cecitatē et imundiciā et memoria em̄ facta est impotēs et infirma. ratio impotens et ceca et tenebrosa. uoluntas impura. *lx* **Bern.** Quisquis igit̄ desiderat cordis oculum erigere ad uidentū deū. priō cognoscere discat seip̄. p̄t̄ et quedā alia p̄memorat **Rich.** de sancto victo. sup **Benyamīn** adolescentulus sic dicit. Frustra cordis oculū erigit ad uidentū deū. qui nōdum ydoneus est. ad uidentū seip̄. Prius discat uideri homo inuisibilia sua q̄ p̄sumat agnoscere inuisibilia diuina. si uero non potēs agnoscere te. qua fronte p̄sum

Dist. III. Ca. VII.

mis apprehēdere ea q̄ sūt sup̄ te. **Pri**ncipale em̄ speculū ad uidentū deū absq; dubio est animus rōalis inueniens seip̄m. Si inuisibilia di p̄ ea que facta sunt p̄spiciuntur ubi queso q̄ in ei; ymagine agnitōis uestigia expressus impressa reperientur. hō em̄ p̄m animā ad dei similitudinē factū et legimus et credimus idcirco qđ diu p̄ fidē et sp̄e ābulamus et adhuc p̄ speculū et in enigmate uidemus ad eius ueritatem dixerim ymaginariam uisionē apertius speculū q̄ sp̄m rationalem inuenire nō possumus. **Tergat** ergo speculū mundetq; sp̄m suum. quisquis scilicet uideat deū suum. hoc itaq; speculū non desinit uerus penitens tenere tergere et indefinenter insp̄cere. **Tenere** ne deorsum corruens terre p̄ amorem inhereat. tergere ne in animum cogitōnum puluere sordescat. **Insp̄cere** ne ad inania studia intentōis sue oculū reflectat. **Exterso** autē hoc speculo mundato et diligenter insp̄cto. incipit ei quedam claritas diuini luminis interlucere et imensus quidā insolite uisionis radius oculis eius apparere. hoc lumen oculis eius irradiauerat. qđ dicitur. **Signatū** est sup̄ nos lumen uultus tui domine dedisti leticiā et. **Ex** huius igitur luminis uisione quā admittatur in se mirum in modū accendit̄ animus et animatur ad uidentū deū qđ est supra se. **Uis** ergo uideri deū discere cognoscere teip̄m. uides igitur qđ uultis sit sup̄sp̄s plena cognitio. **Sed** ad celsitudinē huius agnitōis sine triplici studio nō p̄ducimur. scilicet per studium operis. per studium meditationis et per studium orationis per ista paulatim promouemur et quando qđ perducimur ad perfectionem cognitionis. multa em̄ experimur op̄ando multa inuenimus inuestigando. *mlra*